
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33378  77Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2017

serviço de remendo e vulcanização de borracharia, serviços de 
alinhamento e balanceamento. Data da Assinatura contrato: 
05/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado 
em R$ 103.735,00 (Cento e três mil setecentos e trinta e cinco 
reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 237/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: REFORMADORA DE PNEUS 
TOTAL LTDA - EPP, CNPJ: 04.940.977/0001-92, OBJETO: 
(Aquisição de pneu borrachudo para atender a secretaria 
municipal de educação desta prefeitura). Data da Assinatura 
contrato: 05/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto 
estimado em R$ 39.250,00 (Trinta e nove mil duzentos e 
cinquenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 240/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: ARPINI PEÇAS E PNEUS LTDA, 
CNPJ: 12.458.125/0001-49, OBJETO: (Aquisição de câmaras 
de ar. Data da Assinatura contrato: 05/05/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 232,00 (Duzentos 
e trinta e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 245/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: MASTER CAR AUTO CENTER 
LTDA - ME, CNPJ: 19.543.146/0001-01, OBJETO: (Aquisição de 
pneus, rodas de ferro, serviços de alinhamento e balanceamento, 
serviço de remendo de borracharia. Data da Assinatura contrato: 
05/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em 
R$ 5.602,00 (Cinco mil seiscentos e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 249/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: M S M COMERCIO VAREJISTA 
DE PNEUS LTDA, CNPJ: 21.195.442/0001-00, OBJETO: 
(Aquisição de pneus, câmaras de ar). Data da Assinatura 
contrato: 05/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto 
estimado em R$ 104.468,00 (Cento e quatro mil quatrocentos e 
sessenta e oito reais).

PROCESSO Nº. 053/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 172/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Clik Digital Comercio De 
Equipamentos e Eletrônicos & Locações Ltda - Me, CNPJ: 
10.511.585/0001-68, OBJETO: (Serviços e manutenção em 
impressora e recargas de tonnes e cartuchos e aquisição de 
nobreaks. Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 98.641,50 (Noventa 
e Oito mil seiscentos e quarenta e um real e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 177/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Omir Barbosa Lima E Cia Ltda, 
Cnpj: 02.975.086/0001-01 OBJETO: (Serviços e manutenção 
em impressora e recargas de tonnes e cartuchos e aquisição de 
nobreaks). Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 164.644,20 (Cento 
e sessenta e quatro mil seiscentos e quarenta e quatro reais e 
vinte centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 182/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: N. DA S. LIMA - ME, CNPJ: 
17.633.036/0001-05, OBJETO: (Serviços e manutenção em 
nobreaks, impressora e recargas de tonnes e cartuchos). Data 
da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 31/12/2017. Valor 
previsto estimado em R$ 157.755,79 (Cento e cinquenta e sete mil 
setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 187/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: J S Da Silva Service E 
Comercio Eireli - Epp, CNPJ: 26.742.398/0001-25, OBJETO: 
(Serviços e manutenção em nobreaks, impressora e recargas 
de tonnes). Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 118.930,00 (Cento 
e dezoito mil novecentos e trinta reais).

PROCESSO Nº. 060/2017
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 232/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: SANDES E PEDREIRA LTDA, 
CNPJ: 01.261.656/0001-20, OBJETO: (Aquisição de PNEUS, 
câmaras de ar, protetores para atender a secretaria municipal 
de assistência social. Data da Assinatura contrato: 05/05/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 2.895,00 
(Dois mil oitocentos e noventa e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 239/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: ARPINI PEÇAS E PNEUS 
LTDA, CNPJ: 12.458.125/0001-49, OBJETO: (Aquisição de 
pneus, câmaras de ar, para atender a secretaria municipal de 
assistencia social. Data da Assinatura contrato: 05/05/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 3.411,88 
(Três mil quatrocentos e onze reais e oitenta e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 243/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: MASTER CAR AUTO CENTER 
LTDA - ME, CNPJ: 19.543.146/0001-01, OBJETO: (Aquisição 
De Rodas De Ferro Para Atender A Secretaria Municipal De 
Assistência Social. Data da Assinatura contrato: 05/05/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 576,00 
(Quinhentos e setenta e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 248/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: M S M Comercio Varejista De 
Pneus Ltda, Cnpj: 21.195.442/0001-00, OBJETO: (Aquisição de 
pneus para atender a secretaria municipal de assistência social). 
Data da Assinatura contrato: 05/05/2017, vigência: 31/12/2017. 
Valor previsto estimado em R$ 3.468,00 (Três mil quatrocentos e 
sessenta e oito reais).

PROCESSO Nº. 060/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 233/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social 
- Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: SANDES E PEDREIRA LTDA, 
CNPJ: 01.261.656/0001-20, OBJETO: (Aquisição de câmaras de 
ar, protetores, rodas de ferro para atender o fundo municipal 
dos direitos da criança e do adolescente). Data da Assinatura 
contrato: 05/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto 
estimado em R$ 3.660,00 (Três mil seiscentos e sessenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 244/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: MASTER CAR AUTO CENTER 
LTDA - ME, CNPJ: 19.543.146/0001-01, OBJETO: (Aquisição de 
pneus para atender O fundo municipal dos direitos da criança 
e do adolescente). Data da Assinatura contrato: 05/05/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 4.680,00 
(Quatro mil seiscentos e oitenta reais).

PROCESSO Nº. 053/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 171/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: CLIK DIGITAL COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS & LOCAÇÕES LTDA - ME, 
CNPJ: 10.511.585/0001-68, OBJETO: (Serviços e manutenção, 
impressora e recargas de tonnes e cartuchos e aquisição de 
nobreaks em atendimento a secretaria municipal de assistencia 
social). Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 68.785,00 (Sessenta 
e oito mil setecentos e oitenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 176/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: OMIR BARBOSA LIMA E 
CIA LTDA, CNPJ: 02.975.086/0001-01, OBJETO: (serviços e 
manutenção em impressora e recargas de tonnes e cartuchos 
e aquisição de nobreaks em atendimento a secretaria municipal 
de assistência social). Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 106.840,00 
(Cento e seis mil e oitocentos e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 181/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: N. DA S. LIMA - ME, CNPJ: 
17.633.036/0001-05, OBJETO: serviços e manutenção em 
nobreaks, impressora e recargas de tonnes e cartuchos em 
atendimento a secretaria municipal de assistência social. Data da 
Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 31/12/2017. Valor 
previsto estimado em R$ 43.228,50 (Quarenta e três mil duzentos 
e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 186/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: J S DA SILVA SERVICE E 
COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ: 26.742.398/0001-25, OBJETO: 
(Serviços e manutenção em nobreaks, impressora e recargas 
de tonnes em atendimento a secretaria municipal de assistência 
social). Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 92.375,80 (Noventa e 
dois mil trezentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos).

Protocolo: 180192
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMERIM

CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170024. 
DISPENSA Nº7/2017-130103. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Almeirim. Contratada: Brasfarma Comércio de Medicamentos Ltda 
CNPJ: 00.799.666/0001-51. Objeto: Aquisição de material técnico 
hospitalar para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde 
de Almeirim/Pa. Valor: R$ 496.431,38 (quatrocentos e noventa e 
seis mil quatrocentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos). 
Assinatura: 20/01/2017. Vigência: 20/01/2017 a 17/04/2017. 
Nivea Araújo Masuyama - Secretária Municipal; CONTRATO Nº 
20170022. DISPENSA Nº 7/2017-220204. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Almeirim. Contratada: Carlota De Nazaré 
Goes Sousa CPF: 610.633.632-68. Objeto: Locação de Imóvel para 
o funcionamento do Departamento de Cultura, Departamento de 
Comunicação e Tv Almeirim, Localizada na Rodovia Almeirim Panaicá, 
nº 613, No Município de Almeirim/Pa. Valor Total: R$ 13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais). Assinatura: 01/03/2017. Vigência: 
01/03/2017 a 31/12/2017. Ordenador: Adriane Tavares Bentes.
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 7/2017-
130103. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e 
adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório da 
Comissão Permanente de Licitação para a contratação da Brasfarma 
Comércio de Medicamentos Ltda CNPJ: 00.799.666/0001-51. 
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar para atender a 
demanda do Fundo Municipal de Saúde de Almeirim/Pa. DISPENSA 
Nº 7/2017-220204. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos 
do Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e 
homologo e adjudico o referido processo licitatório de acordo com o 
relatório da Comissão Permanente de Licitação para a contratação 
de Carlota de Nazaré Goes Sousa CPF: 610.633.632-68. Objeto: 
Locação de Imóvel para o funcionamento do departamento de 
Cultura, Departamento de Comunicação e Tv Almeirim, Localizada 
na Rodovia Almeirim Panaicá, nº 613, no Município de Almeirim/Pa.

 Adriane Tavares Bentes 
 Prefeita Municipal

Protocolo: 180173

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2017
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada em fornecimento de kit merenda escolar 
(colher, caneca e cumbuca), destinados aos alunos 
da educação infantil e fundamental da rede municipal
SESSÃO PÚBLICA: 01/06/2017 às 14h, horário de Brasília.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

André Rabelo Queiroz-PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 180193


